O Plano de Desenvolvimento Institucional (PDI) 

referente ao período de 2010 a 2014 foi substituído durante o trâmite processual pelo 

referente ao período de 2015 a 2019. Em pesquisa recente ao sistema e-MEC verificou-se 

que, além desses cursos de graduação presenciais, são ofertados 209 (duzentos e nove) 

cursos de pós-graduação lato sensu ou MBA, todos presenciais. A FACDOMBOSCO não 

oferece cursos na modalidade de ensino a distância.  

2. SITUAÇÃO DOS CURSOS  
GRADUAÇÃO 

CURSO MODALIDADE 
ATO UTORIZATIVO 

(último) 
PROCESSO e-MEC 

1. Administração,